
^  МИНИСТЕРСТВО НАУКИ и ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ»*** Югорский ^ федеральное государственное бюджетное образовательноегосударственный учреждение высшего образования
университет «Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск У' /5 04

О внесении изменения в приказ
от 19.03.2025 №1-464 «О нормах
материального обеспечения детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц,
потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного
родителя»

В связи с принятием Федерального закона от 24.06.2025 N 152-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании протокола совета
обучающихся ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет» от
19.08.2025 № 21, протокола заседания ученого совета ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» от 22.08.2025 № 19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.09.2025 изменения в приложение к приказу от 19.03.2025
Хо 1-464 «О нормах материального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя» в части размера выплат в год на 1
человека: в рублях по строке 3.1 «14 178,00» заменить на «15 030,00», по строке
3.2 «5 151,00» заменить на «5 463,00».

2. Начальнику управления цифрового развития Неустроевой Л.В.
разместить данный приказ на сайте Университета в разделе «Студенту»
подраздел «Справочник студента» / «Студентам-льготникам».

3. Начальнику отдела лицензирования, аккредитации и мониторинга
качества Добрыниной Е.А, либо лиц, его замещающему в установленном
порядке, в течение трех рабочих дней с момента регистрации настоящего
приказа, обеспечить его размещение на официальном сайте Университета во



вкладке «Сведения об образовательной организации», подраздел «Стипендии и
меры поддержки обучающихся».

4. Начальнику управления - Главному бухгалтеру Колесниковой И.В.
выплаты производить в соответствии с настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Костылеву Т.А.

Ректор f^/h/1 Кучин



'Л ■*.

ФГБОУ ВО "Югорский -осударственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1-1304 от 27.08.2025 "О внесении изменения в прикм от 19.03.2025
№1-464 «О нормах материального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей,"

Ответственный; Еремин С.А. (Начальник управления)

Согласующий

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич
Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна
Специалист (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Вяткина Александра Игоревна
за

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна
Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович

Результат

Согласовано

Согласовано

Комментарий

Согласовано

Утверждено

Дата/Время

27.08.2025
09:02

27.08.2025
09:20

27.08.2025
09:32

27.08.2025
11:38

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Проректор по молодежной политике и воспитательной работе -1 экз.
Проректор по образовательной деятельности - 1 экз.
Филиалы — по 1 экз.
Экономическое управление - 1 экз.
Финансовое управление - 1 экз.
Административно-правовое управление - 1 экз.
Отдел учета движения контингента— 1 экз.
Управление цифрового развития- 1 экз.
Отдел лицензирования, аккредитации и мониторинга качества- 1 экз.

Стр. 1 из 1


